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Landkreis/Stadt Biotopbetreuer/-innen Adresse Telefon / E-Mail-Adresse 

AZW/WO 
Kreis Alzey-Worms 

Stadt Worms 

 

Dr. Dipl.-Biol. Corinna Lehr    

 

 

biodata GmbH  

Frauenlobstr. 93a  

55118 Mainz 
 

 

06131 - 96 39 90 
lehr@biodata.gmbh 

 

DÜW/NW 
Kreis Bad Dürkheim 

Stadt NW 

 

Dipl.-Ing. (FH) Dorothea Gutowski 

 

Dorothea Gutowski  

Jakob-Böshenz-Str. 23  

67278 Bockenheim 
 

 

06359-949078          
d.gutowski@t-online.de  

GER 
Kreis Germersheim 

 

Dipl.-Biol. Matthias Kitt 

 

Ökolog. Gutachten und Kartierungen   

Raiffeisenstr. 39  

76872 Minfeld 
 

 

07275-914175 
mkitt@t-online.de 

KIB 
Donnersbergkreis 

 

Dipl.-Biol. Jens Tauchert  
 

Dr. Dipl.-Biol. Monika Melcher 

 

BG NATUR GbR 

Alemannenstraße 3  

55299 Nackenheim 

06135-8544, 0171-6828580 
tauchert@bgnatur.de 
 

0178-7908698 

monika.melcher@bgnatur.de 

KL  
Kreis Kaiserslautern 

Stadt Kaiserslautern 

 

M. Sc. Tobias Harnack  
 

Dr. Dipl.-Biol. Gertrud Schorr 

 

Enviro-Plan GmbH 

Hauptstr. 34  

55571 Odernheim 

06755-96936-37, 0160-2409910   
tobias.harnack@enviro-plan.de  
 

06755-96936-26, 0160-2409961 
gertrud.schorr@enviro-plan.de  

KUS 
Kreis Kusel 

 

Dipl.-Biol. Jens Tauchert 
 

Dr. Dipl.-Biol. Monika Melcher 

 

BG NATUR GbR 

Alemannenstraße 3  

55299 Nackenheim  

06135-8544, 0171-6828580 
tauchert@bgnatur.de  
 

0178-7908698 
monika.melcher@bgnatur.de 

MZB/MZ 
Kreis Mainz-Bingen 

Stadt Mainz 

 

 

Dipl.-Ing.(FH) Hans-Jürgen Dechent  
 

Ingenieurüro Dechent  

Untergasse 4  

55291 Saulheim  

 

06732-4783 
dechent@gmx.de  
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Landkreis/Stadt Biotopbetreuer/-innen Adresse Telefon / E-Mail-Adresse 

MZB/MZ - KFS 
(Projekt Kalkflugsande)  
Kreis Mainz-Bingen 

Stadt Mainz 

 

Dipl.-Biol. Jens Tauchert 

 

Dipl.-Ing. agr. Christina Schmitt 

 

M.Sc. Lök. Nadine Zeuner 
 

 

 

BG NATUR GbR 

Alemannenstraße 3  

55299 Nackenheim 

06135-8544, 0171-6828580 
tauchert@bgnatur.de  
 

0179-4675219 

christina.schmitt@bgnatur.de 
 

01575-12498482 

nadine.zeuner@bgnatur.de 
 

RPK/LU/SP/FT 
Rhein-Pfalz-Kreis 

Städte Ludwigshafen,  

Speyer, Frankenthal 

 

Dipl.-Biol. Petra E. Jörns 
 

 

Dipl.-Biol. Thomas Seeliger 

 

bgjs 

Bürogemeinschaft Jörns & Seeliger GbR   

Gartenstr. 12  

67127 Rödersheim-Gronau 

06231-941042, 0176-31748855  
bb@bgjs.de 
 

06231-941041, 0176-30652622   

bb@bgjs.de 

 

SÜW/LD 
Kreis Südliche 

Weinstraße 

Stadt Landau 

 

Dipl.-Biol. Petra E. Jörns      (Nord)   
 

 

Dipl.-Biol. Thomas Seeliger (Nord) 
 

 

Dipl.-Geogr. Konrad Scheib (Mitte) 
 

 

Dipl.-Biol. Matthias Kitt        (Süd) 

 

 

 

bgjs 

Bürogemeinschaft Jörns & Seeliger GbR   

Gartenstr. 12  

67127 Rödersheim-Gronau 

06231-941042, 0176-31748855   
bb@bgjs.de   
 

06231-941041, 0176-30652622     

bb@bgjs.de  
 

06341-9690845, 0171-2329518  

scheib@lebensartpfalz.de        
 

07275-914175, 0151-68159565     

mkitt@t-online.de 

SWP/PS/ZW 
Kreis Südwestpfalz 

Städte Pirmasens,  

Zweibrücken 

 

Dipl.-Biol. Karin Feick-Müller  

 

Jürgen Walter 

 

Dipl.-Geogr. Konrad Scheib              

 

LebensArtPfalz GmbH & Co. KG 

Haingeraideweg 9  

76829 Landau 

06335-8608, 0151-57685738  
karin.feick-mueller@t-online.de 
 

06344-3728, 0173-3156291 
jwalter56@web.de 
 

06341-9690845, 0171-2329518   

scheib@lebensartpfalz.de     

 


